
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 6

Sumário 

DECRETO EXECUTIVO. ................................................................................................................................................... 1 

 

DECRETO EXECUTIVO.  

 
DECRETO Nº 038/2024, DE 1º DE JULHO DE 2024.  

 

DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO DE NÍVEL HORIZONTAL NOS 

TERMOS DA LEI Nº 565/2022 – PCCRS/ACS E DA LEI Nº 580/2022 – 

PCCRS/ACE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA (MA), no uso das atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais que regem à Administração Pública previstos no caput do artigo 37 da 

Constituição Federal de 1988; 

CONSIDERANDO o teor das Portarias de nº 31/2024 e nº 32/2024 da   Comissão de Gestão e Operacionalização do 

PCCRS/ACE e PCCRS/ACS; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nos termos da Legislação Municipal - Lei nº 565/2022 e Lei nº 580/2022, e de acordo com os trabalhos realizados 

pela Comissão de Gestão e Operacionalização do PCCRS/ACS e PCCRS/ACE, determinada a progressão de nível horizontal dos 

servidores em anexo. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA (MA), 01 DE JULHO DE 2024. 

 

Francilene Paixão de Queiroz 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

ANEXO AO DECRETO Nº 038/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024 

ENQUADRAMENTO PCCRS -  MUDANÇA DE NÍVEL – AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 

ORD MATRICULA NOME NIVEL 
ATUAL 

NIVEL 
PROMOVIDO 

DATA 

01 303208 ADRIANA ALMADA DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

02 303216 AGEMIRO BORGES ALMEIDA NB NC 18/06/2024 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 6

03 802716 ALINE DA SILVA MACEDO NB NC 18/06/2024 

04 202500 ANA CLAUDIA DE ABREU SOUSA NB NC 18/06/2024 

05 103202 ANA LUCIA GALVÃO TEIXEIRA NA NB 18/06/2024 

06 103439 ANA MARIA RODRIGUES SILVA NB NC 18/06/2024 

07 303225 ANDREIA ALMADA DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

08 302198 ANDREIA CRISTINA NERES DE SOUZA NB NC 18/06/2024 

09 403196 
ANTONIA ANDREIA GONÇALVES MOREIRA 
MENESES NB NC 18/06/2024 

10 302152 ANTONIA CARNEIRO DA MACENA NB NC 18/06/2024 

11 200771 ANTONIA GOMES SILVA NB NC 18/06/2024 

12 303210 ANTONIA NASCIMENTO VASCONCELOS NB NC 18/06/2024 

13 303219 ANTONIO PEREIRA SILVA NB NC 18/06/2024 

14 103435 AUCILENE RODRIGEUS DA COSTA NB NC 18/06/2024 

15 300892 AURENIVIA DE ALENCAR DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

16 103004 CARLIANE PEREIRA MATOS SILVA NB NC 18/06/2024 

17 303239 CELMA ROCHA SILVA NB NC 18/06/2024 

18 802690 CELSO TEIXEIRA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

19 303230 CHIRLEY COSTA DE OLVIERA NB NC 18/06/2024 

20 303235 CLEIDE DA CONCEÇAO SOUSA BASTOS NB NC 18/06/2024 

21 203232 CLEIDE MARIA ALVES DE SOUSA SOARES NB NC 18/06/2024 

22 802707 CLEMILDA PEREIRA DE CARVALHO NB NC 18/06/2024 

23 303229 CLEONICE LIMA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

24 303241 CRISTINA XAVIER BONJARDIM NB NC 18/06/2024 

25 303243 DARLENE OLIVEIRA ARAUJO SANTOS NB NC 18/06/2024 

26 103826 DEJANE DE OLIVERA DO CARMO NB NC 18/06/2024 

27 303253 EDILENE ALVES BRASIL NB NC 18/06/2024 

28 303263 EDILENE DOS SANTOS GUIMARES SOUZA NB NC 18/06/2024 

29 103265 EDIMAR MARQUES COSTA NB NC 18/06/2024 

30 303266 EDIVAN CLEIDE SANTOS NB NC 18/06/2024 

31 303262 EISSANDRA RODRIGUES ARAUJO CAMARA NB NC 18/06/2024 

32 802705 ELIANE GOMES SANTOS OLIVEIRA NB NC 18/06/2024 

33 102147 ELISELMA AQUIMA COSTA NB NC 18/06/2024 

34 303264 ELISFRAN FERREIRA LEITE CARVALHO NB NC 18/06/2024 

35 303258 ERONEUZA DE OLIVEIRA LIRA NB NC 18/06/2024 

36 203440 ESMERALDA ALVES ROCHA NB NC 18/06/2024 

37 802688 EUNICE DOS SANTOS SILVA NB NC 18/06/2024 

38 303267 EVA VILMA RIBEIRO DE MORAIS NB NC 18/06/2024 

39 303277 FRACISCA JOELMA BRITO DA SILVA NB NC 18/06/2024 

40 103271 FRACISCA LINI DE ARAUJO NB NC 18/06/2024 

41 201148 FRANCIDALVA CARDODO ARAUJO DAMASCENA NB NC 18/06/2024 

42 202668 FRANCILDA CARDOSO ALVES LEÃO NB NC 18/06/2024 

43 303272 FRANCINEIDE BARROZO SILVA DE ANDRADE NB NC 18/06/2024 

44 303279 FRANCINETE ROCHA DE OLIVEIRA NB NC 18/06/2024 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 6

45 203270 FRANCISCA BARBOSA VARGE DA COSTA NB NC 18/06/2024 

46 303281 FRANCISCA DA SILVA SALES NB NC 18/06/2024 

47 802710 FRANCISCA GABRIEL FURTADO SILVA NB NC 18/06/2024 

48 203284 FRANCISCO LUIS PONTES FILHO NB NC 18/06/2024 

49 203273 FRASCISO DAS CHAGAS FERREIRA LIMA NB NC 18/06/2024 

50 203287 GABRIEL DE JESUS RIBEIRO NB NC 18/06/2024 

51 201847 GEISA GALVÃO TEXIERA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

52 303291 GESSI DE VASCINCELOS SANTOS NB NC 18/06/2024 

53 203288 GEZINETE DOS SANTOS COSRA E SILVA NB NC 18/06/2024 

54 802725 GILCILENE LIMA RIBEIRO NB NC 18/06/2024 

55 203289 GLAUCIA SOUSA MIRANDA NB NC 18/06/2024 

56 303292 HELEMA DE PAICA LIMA SILVA NB NC 18/06/2024 

57 802709 HELIO LUCAS GUIMARAES NEVES NB NC 18/06/2024 

58 203285 HILDETE DA SILVA OLIVEIRA NB NC 18/06/2024 

59 301114 IDILEIA DE SOUSA PEREIRA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

60 203294 IRANEIDE DO NASCIMENTO REIS NB NC 18/06/2024 

61 203015 IVANEIDE LIMA RODRIGUES NB NC 18/06/2024 

62 302806 IVONE DA SILVA CABRAL NB NC 18/06/2024 

63 802715 JANAINA CORREA LIMA PEREIRA NB NC 18/06/2024 

64 802712 JAQUELINE BARROS SOUSA NB NC 18/06/2024 

65 203311 JOANA SILVA BEZERRA NB NC 18/06/2024 

66 203306 JOÃO LABES DE OLIVEIRA NA NB 18/06/2024 

67 203307 JOELMA DA SILVA CARVALHO DA COSTA NB NC 18/06/2024 

68 303312 JOSÉ ALBINO SILVA RIBEIRO NB NC 18/06/2024 

69 203314 JOSÉ SOUSA LIMA NA NB 18/06/2024 

70 802706 JOSEANE COSTA ALMEIDA SILVA NB NC 18/06/2024 

71 203429 JOSENILDO FERREIRA SOUSA NA NB 18/06/2024 

72 201681 JOSIANE RODRIGUES DO VALE NB NC 18/06/2024 

73 202314 JUCILEIA SOUSA DOS ANJOS NB NC 18/06/2024 

74 202805 LADIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA NB NC 18/06/2024 

75 203316 LEONAN DA SILVA DO CARMO NB NC 18/06/2024 

76 802718 LUCIANA OLIVEIRA COSTA CARVALHO NB NC 19/06/2024 

77 105296 LUCIANA OLIVEIRA LIMA GALVÃO NB NC 18/06/2024 

78 303321 LUCILENE FERREIRA LIMA NB NC 18/06/2024 

79 303320 LUCILENE PEREIRA DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

80 102482 LUZIA OLIVEIRA LIMA  NB NC 18/06/2024 

81 303326 LUZINETE CACALCANTE DE OLIVEIRA NB NC 18/06/2024 

82 303412 MANOEL AGOSTINHO DA SILVA JUNIOR NB NC 18/06/2024 

 83 802711 MARCELO COSTA BARROS NB NC 18/06/2024 

84 303419 MARIA ADRIANA DA CONCEIÇÃO NB NC 18/06/2024 

85 203426 MARIA ALDA SAMPAIO ARAÚJO NB NC 18/06/2024 

86 203415 MARIA ANTONIA NASCIMENTO LEITE NB NC 18/06/2024 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

4 
de

 6

87 202456 MARIA ANTONIA TAVARES PACHECO NB NC 18/06/2024 

88 103257 MARIA APARECIDA DE SOUZA PENHA NB NC 18/06/2024 

89 103430 MARIA AURINETE BRITO MENDES NA NB 18/06/2024 

90 303370 MARIA DE JESUS RODRIGUES DO VALE NB NC 18/06/2024 

91 303369 MARIA DO SOCORRO VIEIRA SILVA NA NB 18/06/2024 

92 301274 MARIA ELIANE SILVA E SILVA NB NC 18/06/2024 

93 303372 MARIA ELIZABETE GOMES COSTA DO VALE NB NC 18/06/2024 

94 303376 MARIA EUNICE DE SOUSA SILVA NB NC 18/06/2024 

95 303393 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA SILVA NB NC 18/06/2024 

96 303373 MARIA IELNA SOUZA DUARTE NB NC 18/06/2024 

97 203494 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ALMEIDA NB NC 18/06/2024 

98 103386 MARIA MADALENA BARROS CORREIA NB NC 18/06/2024 

99 303407 MARIA MARGARIDA COSTA ARAÚJO NB NC 18/06/2024 

100 303409 MARIA RAIMUNDA MENDES FREITAS NA NB 18/06/2024 

101 103397 MARIA SILVA ARAGÃO NB NC 18/06/2024 

102 203391 MARLENE DA SILVA DE SOUZA NA NB 18/06/2024 

103 203431 MARLENE DE AMORIM MENEZES NB NC 18/06/2024 

104 802689 MARLÚCIA NASCIMENTO SILVA NB NC 18/06/2024 

105 203398 MARLY DE BRITO DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

106 303413 MISSULAN MONTEIRO DE MACEDO LIMA NB NC 18/06/2024 

107 303331 PEDRO BEZERRA DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

108 802697 PEDRO REIS TORRES NB NC 18/06/2024 

109 203432 RAIMUNDA NEVES SILVA NB NC 18/06/2024 

110 303335 RAIMUNDA NONATA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

111 303340 RAIMUNDA PATRICIO OLIVEIRA LOIOLA NB NC 18/06/2024 

112 303338 REJANE DE SOUSA CAVALCANTE NB NC 18/06/2024 

113 202441 RENATA PEREIRA ALVES NB NC 18/06/2024 

114 303352 ROSILENE CASSIANO DA SILVA NB NC 18/06/2024 

115 303353 ROSIMEIRE DE JESUS SOUSA SILVA NB NC 18/06/2024 

116 303345 ROSINALDA OLIVEIRA SANTOS LOPES NB NC 18/06/2024 

117 203354 ROSIRENE DE SOUSA MORAES NB NC 18/06/2024 

118 303346 ROZIMAR ALVES MIRANDA NB NC 18/06/2024 

119 203359 SIDILENE SOUSA REIS NB NC 18/06/2024 

120 203358 SIMONE DA SILVA CABRAL NB NC 18/06/2024 

121 203362 SUZANA SOUSA MACEDO NB NC 18/06/2024 

122 802691 SUZANY MALU SILVA OLIVEIRA CARDOSO NB NC 18/06/2024 

123 202433 VALDENICE NASCIMENTO DE SOUSA NB NC 18/06/2024 

124 303366 VALDERICE GUIMARAES SILVA NB NC 18/06/2024 

125 303367 VANIA MARTINS SILVA NB NC 18/06/2024 

126 201240 VERONICA LEMOS AMARAL DA SILVA NB NC 18/06/2024 

127 303364 ZULEIDE BARBOZA NB NC 19/06/2024 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

5 
de

 6

ENQUADRAMENTO PCCRS – MUDANÇA DE NÍVEL – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

ORD. MAT. NOME NÍVEL 

ATUAL 

NÍVEL 

PROMOVI

DO 

DATA 

01 301825 ALCIONE DA SILVA SOUSA NB NC 18/06/2024 

02 203458 ANSELMO DE JESUS ARAUJO SOARES JR NB NC 18/06/2024 

03 401405 ANTONIA SABINA DA SILVA ARRAIS NB ND 18/06/2024 

04 203459 ANTONIO CICERO RODRIGUES FILHO NB NC 18/06/2024 

05 203507 CARMEN LUCIA RODRIGUES SANTOS NB NC 18/06/2024 

06 302948 CLEONICE GOMES DA SILVA NB NC 18/06/2024 

07 802695 DEYS Mª PEREIRA DE OLIVEIRA MACEDO NB ND 18/06/2024 

08 802699 ELIANA DE CARVALHO NASCIMENTO NB NC 18/06/2024 

09 203466 ELIEL SALVIANO DA SILVA NB NC 18/06/2024 

10 203512 FRANCISCO FLAVIO CABRAL DE PAULA NB NC 18/06/2024 

11 302784 FRANCISCO WILLYAN PATRICIO SAMPAIO NB NC 18/06/2024 

12 203473 GERVASIO DE SOUSA BERNARDES JUNIOR NB NC 18/06/2024 

13 103932 JOÃO LIBERATO SANTANA NB NC 18/06/2024 

14 303521 LAECIO DA SILVA BARBOSA NB NC 18/06/2024 

15 302781 MARCOS PEREIRA DA SILVA NB NC 18/06/2024 

16 103992 RAIMUNDO FERREIRA DAMASCENA FILHO NB NC 18/06/2024 

17 203471 ROSANGELA DA CONCEIÇÃO DA SILVA NB NC 18/06/2024 

18 105472 SOLIVAN SOUSA MORAIS NB NC 18/06/2024 

19 203474 VALDENILTON DO NASCIMENTO NB NC 18/06/2024 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 767 / 2024 :: SEGUNDA, 01 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

7/
20

24
 1

4:
01

:0
0

P
ág

in
a 

6 
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 01/07/2024 14:01:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d60c11acd58944ea113f89e63747d386d5e48536

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-08-02T20:09:13+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




